producirse la paralización en sí misma (adopción de medidas para la 

conservación de la seguridad y salud y la obra ejecutada durante la 

paralización) como los incurridos durante las 34 semanas (238 días) que 
duró la paralización total de la obra, ascienden a un importe de 

TRESCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS 

EUROS (337.382,00€)». 

SEGUNDO.- Los antecedentes de la referida reclamación que obran 

en el expediente remitido son los siguientes: 

Con fecha 4 de mayo de 2018, a resultas de la adjudicación 

adoptada por acuerdo de la Junta de Gobierno de 9 de marzo de 2018,